
 
 
Verksamhetsberättelse 2024 
 
STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER 2024. 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2024 bestått av följande ledamöter. 
Ordförande: Kent Evertsson 
Vice ordförande: Patrik Svanberg 
Sekreterare: Maria Hernfridsson 
Kassör: Lars Ekström 
Ledamot: Britt Ekman, Peter Ekman, Frank Hartwig 
 
Revisorer: Gunnar Carlsson och Jörgen Essebro 
 
Valberedningskommitté: Patrik Wanche (sammankallande) och Gunnar Malmkvist 
 
Honungsbedömningskommitté: Patrik Wanche (sammankallande och administratör) Jörgen Essebro, 
Maria Hernfridsson, Magnus och Malin Bideby. 
 
Bigårdsskötare: Frank Hartwig  
 
Styrelsen har under året haft 9 möten. 7 digitala i Zoom, och 2 fysiska i samband med föreningsträffar 
vid Högan. 
 

MEDLEMMAR 
Föreningen hade den 1 nov 71 medlemmar, 56 fullbetalande och 15 familjemedlemmar. Vårt 
medlemsantal berättigar oss till 4 ombud på distriktets årsmöte 2025. 
 

EKONOMI 
Föreningens intäkter kommer från medlemsavgifter, kursavgifter, försäljning av avläggare och 
honung från bigården, samt bidrag från Studieförbundet Vuxenskolan. Efter 
översvämningskatastrofen förra hösten har vi fått ett ekonomiskt bidrag på 5000 kr från Örebro 
Biodlardistrikt, samt en Vindbonus på 6000 kr från vindkraftbolaget SR-energy, till husreparationer 
och ersättning av förstörda bisamhällen och utrustning.  
För mer information hänvisas till den ekonomiska rapporten. 

 
NYBÖRJARKURS 



En nybörjarkurs med 7 deltagare har genomförts under våren. Vi startade med en teoretisk kurs, 
med 4 träffar under april månad, inne vid Studieförbundet Vuxenskolans lokaler i Örebro. Därefter 
var det tänkt att deltagarna skulle fortsätta med praktisk biodling vid föreningskuporna vid Högan, i 
samband med våra föreningskvällar. Tyvärr blev det väldigt dålig uppslutning från kursdeltagarnas 
sida, så den praktiska delen uteblev. Kursledare har varit Kent Evertsson, Patrik Svanberg och Frank 
Hartwig.      
 

FÖRENINGSBIGÅRDEN PÅ HÖGAN 
Vi har 2024 invintrat tre starka bisamhällen som utfodrats med bifor, och varroabehandlats med 
Apiguard. Ett samhälle var kvar efter förra vintern och har gett upphov till en avläggare. Dessutom 
har vi fått ett samhälle skänk till oss.  
Tyvärr har inte honungsproduktionen blivit vad det brukar. Ca 15 kg har vi skattat i sommar. När 
blomdraget var som bäst på våren var vårt övervintrade samhälle inte tillräckligt starkt. Avsaknaden 
av raps i omgivningarna har också påverkat.  
Vårt föreningshus har reparerats under året. Nytt golv i stugan har det blivit, nya hyllor och 
uppställningspallar i förrådet har satts upp. Det är helt  nymålat utvändigt, med falurött och vita 
knutar o fönster. Verandan har reparerats. Det gamla räcket är borta och nytt trappsteg runt hela 
verandan är uppsatt. Ett mycket stort tack till alla ni som varit med och hjälpt till i arbetet.  
Det har köpts in nya kupor av plast, som ska målas under vintern. Flera gamla isolerade trälådor, som 
är i dåligt skick, ska bytas ut.  
 
Ett samordnat inköp av bifor, till rabatterat pris för våra medlemmar, gjordes under sommaren.  
 
Föreningens handvevade slunga har varit utlånad vid tre tillfällen under säsongen, till 
nyblivna medlemmar i föreningen.  
 
Följande föreningsträffar har anordnats: 
24 april Arbetsdag, med husreparationer 
29 maj Gemensam föreningskväll med Hallsberg-Kumla BF, vid Högan. 
26 juni Mjödkväll. Fredrik Strömberg visade och berättade hur han gör mjöd. 
14 aug Sedvanlig säsongsavslutning med grillning.  
24 aug Arbetsdag med husmålning och snickerier 
Utöver dessa kvällar har vi haft ”Öppet hus” varje onsdag under sommaren, mellan kl 18-20, då vi 
fortsatt med hussnickerier, biskötsel, gräsklippning, mm. Samt fikat och pratat biodling.  
 
Vi har även deltagit vid Hembygdsföreningens arrangemang vid Högan, där vi haft stugan öppen, sålt 
föreningens honung och pratat med biodlingsintresserade: 
6 juni Nationaldagen 
4 aug Hembygdsgårdens dag 
 
 

ÖVRIGT 

ÖREBRO LÄNS BIODLARDISTRIKT  

Årsmöte i biodlardistriktet hölls i Lekebergskyrkan i Fjugesta den 13 feb. Ombud från Västernärkes BF 
var Kent Evertsson, Frank Hartwig och Peter Ekman.  
 
 
 
 

HONUNGSBEDÖMNINGSKOMMITTÉN 



Kommittén träffades den 12 september. Ordförande och administratör Patrik 
Wanche. Honungsbedömare var Jörgen Essebro, Maria Hernfridsson, Magnus Bideby och Malin 
Bideby. 19 burkar inlämnades och bedömdes.  
 
 

HEMSIDAN OCH FACEBOOK 

Föreningens hemsida https://vasternarke.biodlarna.se/ har administrerats av Frank Hartwig. Maria 
Hernfridsson har publicerat inlägg på Facebooksidan 
https://www.facebook.com/vnerikesbf/. 
 
 
 

AVSLUTNINGSVIS 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar för verksamhetsåret 2024. Speciellt tack till de som på olika sätt 
bidragit vid de olika verksamheterna som bedrivits under året. 
Fjugesta november 2024 
Styrelsen 

https://www.facebook.com/vnerikesbf/

